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Velkommen til CT-scanning ved Capio 
Privathospital i Aarhus 
Indledning 

Velkommen til CT-scanning ved Capio Privathospital, Aarhus. I denne folder finder du 
informationer om dit besøg hos os samt praktiske informationer. 
Hvis du har nogen spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte os. Du finder vores 
kontaktinformationer sidst i denne folder. 

Vi ser frem til at byde dig velkommen. 

De vigtigste informationer om din forberedelse til CT-scanning: 

• Hvis CT-scanningen udføres med kontrastvæske, må du ikke spise eller indtage 
mælkeprodukter 4 timer op til undersøgelsen - det fremgår af din indkaldelse om du 
skal have kontrastvæske. (Se afsnittet ”CT-scanning med kontrast” nedenfor) 

• Hvis CT-scanningen udføres med kontrastvæske, skal du have taget en blodprøve, 
der højst må være 7 dage gammel. (Se afsnittet ”CT-scanning med kontrast” 
nedenfor)  

• Hvis du har diabetes, der behandles med Metformin OG ved at din nyrefunktion er 
nedsat, bedes du kontakte os hurtigst muligt (Se afsnittet ”Diabetes” nedenfor)  

Information om CT-scanning 

En CT-scanning er en røntgenundersøgelse, der fremstiller billeder af kroppens væv og 
organer ved hjælp af røntgenstråler og computerteknologi. Undersøgelsen varer ca. 5-20 
minutter og foretages enten med eller uden kontrastvæske. Det fremgår af 
indkaldelsesbrevet hvordan undersøgelsen udføres i dit tilfælde.  

CT-scanning uden kontrast 

Der er ingen forberedelser til en CT-scanning uden kontrast, og man må både spise og 
drikke som vanligt før og efter scanningen. 
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CT-scanning med kontrast 

Ved en CT-scanning med kontrast, gives kontrastvæsken gennem en blodåre i armen.  

 

Følgende forberedelser er vigtige at udføre inden en CT-scanning med kontrast: 

Faste: Du må IKKE spise eller indtage mælkeprodukter 4 timer op til mødetidspunktet 

Drikke: Du må gerne drikke tynde væsker som normalt (ikke mælkeprodukter) og skal 
indtage 1 liter væske den sidste time op til undersøgelsen 

Blodprøve: Forud for undersøgelsen, skal der tages en blodprøve, der måler nyrernes funk-
tion. Blodprøven må ikke tages tidligere end 7 dage inden CT-scanningen. Det er 
henvisende læge, der skal sørge for at rekvirere blodprøven  

Det kræves, at du bliver i venteværelset 30 minutter efter en CT-scanning med kontrast, af 
hensyn til din sikkerhed. 

 

Medbring 

Du skal udfylde og medbringe samtykkeerklæringen, der er vedhæftet din indkaldelse og 
aflevere denne i receptionen ved din ankomst. 

Graviditet 

Hvis du er gravid eller hvis der er sandsynlighed for at du kan være gravid, skal du kontakte 
os hurtigst muligt. 

Diabetes 

Hvis du har diabetes, der behandles med Metformin OG ved at din nyrefunktion er nedsat, 
bedes du kontakte os hurtigst muligt. 

Har du normal nyrefunktion, skal du tage Metformin som vanligt på undersøgelsesdagen. 

Bivirkninger 

Der er en lille risiko for bivirkninger, når man får kontrastvæske, hvor de hyppigste er 
hudkløe, kvalme og varmefornemmelse. Disse vil oftest indtræde umiddelbart efter 
scanningen, hvorfor det er påbudt, at du bliver i venteværelset 30 minutter efter 
undersøgelsen. 
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Praktiske informationer til dit besøg 

Sådan finder du os 

CT-scanning ved Capio Privathospital har adresse på Magrethepladsen 1, 8000 Aarhus C. 
Klinikken er beliggende, på plan 3 i Scandinavian Center, der ligger ved siden af 
Musikhuset, 600 m fra Aarhus Banegård, ca. 8 minutters gang.  

Du bedes melde din ankomst i receptionen i hospitalet, hvor personalet vil guide dig over til 
venteværelset ved CT-scanneren. Her vil du blive kaldt ind, så snart det er din tur. 

Transport 

Du skal selv sørge for transport til og fra hospitalet. 

Såfremt du ikke selv har mulighed for at bestille hjemtransport, kan vi være behjælpelige 
med at bestille Falck, Taxa eller Flextrafik. 

Hvis du er henvist fra et offentligt sygehus, kan du have mulighed for at få 
kørselsgodtgørelse. Kontakt da dit hjemmesygehus eller patientrådgiver for hjælp til dette. 

Parkering 

Vær venligst opmærksom på, at parkering ved CT-scanning, Capio Privathospital er 
betalingsparkering. Betalingen afholdes af patienten/den besøgende. 

Der er parkeringspladser under og foran Scandinavian Center. 

For at finde Capios reserverede parkeringspladser i parkeringskælderen i Scandinavian 
Center, skal du benytte adressen Sankt Nicolaus Gade, 8000 Aarhus C i din GPS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Capio A/S 
  Margrethepladsen 1 
  8000 Aarhus 
  Tlf.: 8612 1186 
  www.capio.dk 
 
 

 

 

Din GPS vil da lede dig hen ad Frederiks Allé og ned ad Sankt Nicolaus Gade, hvorfra du 
kan køre ned i parkeringskælderen. Straks når du er kørt ned ad rampen, kommer du til P3, 
hvor der skråt til højre er et glasparti med automatiske døre, der leder ind til Capio. Til 
venstre for glaspartiet finder du en række reserverede parkeringspladser forbeholdt Capios 
patienter.  

 

Rygning 

Hospitalet er røgfrit område. E-cigaretter er ligeledes ikke tilladt.  

Anvender du nikotinerstatningsprodukter som tyggegummi eller plaster, skal du selv 
medbringe dette. 
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Telefon og internet 

Du er velkommen til at benytte din mobiltelefon på hospitalet. Vi beder dog om, at du tager 
hensyn til andre patienter og deres pårørende. 

Der er trådløst internet tilgængeligt på hospitalet. Koden til WIFI er: Dejligdag 

Temperaturen på hospitalet 

Af hensyn til den nuværende energikrise, har Capio valgt at holde temperaturen på 
maksimalt 19 °C, det kan derfor være nødvendigt at medbringe en ekstra trøje. 

Journal 

Du kan altid finde din journal på www.sundhed.dk, hvis du har givet samtykke til dette.  

Værdigenstande 

Vi opfordrer til, at du lader dine smykker og større kontantbeløb blive hjemme. Medbragte 
værdigenstande opbevares på eget ansvar. 

Pårørende 

Du er velkommen til at medbringe en pårørende til din undersøgelse.  

Forplejning 

Der er gratis kaffe, te og vand i hospitalets venteværelse, som du er velkommen til at 
medbringe til venteværelset ved CT-scanneren. 

Kontakt 

Du er velkommen til at kontakte os på nedenstående telefonnummer eller e-mailadresse, 
hvis du har spørgsmål inden din operation eller undersøgelse.   

Telefonnummer: +45 86 12 11 86 

E-mailadresse: aarhus@secure.capio.dk 

Telefontider 

Mandag-torsdag kl. 8.00-17.00 

Fredag kl. 8.00-16.00  

tel:+4586121186
mailto:aarhus@secure.capio.dk
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Du kan finde yderligere oplysninger på: www.capio.dk 

Egne notater 

Her kan du notere dine eventuelle spørgsmål til os, så du kan huske dem, når vi taler 
sammen igen, eller du ankommer til afdelingen. 
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